[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2023

                       № 1208
г. Великий Устюг
О внесении изменений
 в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами
Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы»,
 утверждённую постановлением администрации
Великоустюгского муниципального округа
 от 08.02.2023 № 275
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Великоустюгской Думы от 14.04.2023 № 52 «О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 06.12.2022 № 77 «О бюджете Великоустюгского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации Великоус-тюгского муниципального округа от 23.09.2019 № 1599, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объём финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования - 1 241 887,3 тыс. руб., в том числе за счёт средств бюджета округа - 1 182 465,5 тыс. руб., за счёт средств областного бюджета - 53 453,6 тыс. руб., за счёт внебюджетных источников финансирования - 5 968,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 - 156 200,50 тыс. руб.;

2024 - 273 847,30 тыс. руб.;

2025 - 273 780,90 тыс. руб.;

2026 - 269 029,30 тыс. руб.;

2027 - 269 029,30 тыс. руб.».
2

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в прилагаемой новой редак-ции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-ликования.

И. о. Главы
Великоустюгского муниципального округа

               С.В. Котов
«

Приложение
к постановлению администрации
Великоустюгского муниципального округа
от 17.05.2023 № 1208
«Приложение № 3 к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий и финансовое обеспечение реализации Программы

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
соисполнитель, исполнитель
	Наименование основного
мероприятия, мероприятия Программы (подпрограммы)
	Ожидаемый

непосредственный
результат
	Источник
финансирования <*>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Финансовое управление, админист-раторы доходов
	Обеспечение
роста доходного потенциала бюджета
Великоустюгского муниципального округа
	Прирост налоговых и неналоговых доходов в бюджет округа на 1,5 % ежегодно
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Финансовое управление, администрация Великоустюгского муниципального округа, управление образования, управление культуры, спорта и молодёжной политики, комитет по управлению имуществом, управление строительства и жилищно-коммуналь-ного хозяйства, Великоустюгская Дума, Контрольно-счётная палата, муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта», территориальные отделы администрации округа
	Оптимизация бюджетных
расходов
	Выполнение плана мероприятий по
оптимизации
расходов бюджета округа, недопущение роста просроченной кредиторской
 задолженности бюджета округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Финансовое управление
	Применение программно-целевого принципа формирования расходной части бюджета Великоустюгского муниципального округа
	Увеличение доли расходов бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных
программ, до 95,2 % от общего объёма расходов бюджета округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта»
	Обеспечение централизованного ведения бюджетного (бухгалтерского) учёта
	Исполнение бюджетной сметы не менее 95 %
	Всего
	59 633,5
	62 581,6
	62 494,4
	57 821,2
	57 821,2
	300 351,9

	БО
	59 633,5
	62 581,6
	62 494,4
	57 821,2
	57 821,2
	300 351,9

	5
	Финансовое управление, администрация Великоустюгского муниципального округа
	Выполнение
плана
контрольных мероприятий
	Ежегодное выполнение плана контрольных мероприятий на уровне не менее
100 %
	Всего
	2 421,2
	1 513,4
	1 517,4
	1 517,4
	1 517,4
	8 486,8

	БО
	2 421,2
	1 513,4
	1 517,4
	1 517,4
	1 517,4
	8 486,8

	6
	Финансовое управление
	Обеспечение выполнения функций
финансового управления администрации муниципального округа
	Исполнение бюджетной сметы не менее 95 %
	Всего
	18 119,5
	11 030,5
	11 047,3
	10 968,9
	10 968,9
	62 135,1

	ОБ
	78,4
	78,4
	78,4
	0,0
	0,0
	235,2

	БО
	18 041,1
	10 952,1
	10 968,9
	10 968,9
	10 968,9
	61 899,9

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Финансовое управление, администрация Великоустюгского муниципального округа, управление образования, управление культуры, спорта и молодёжной политики, комитет по управлению имуществом, управление строительства и жилищно-ком-мунального хозяйства, Великоустюгская Дума, Контрольно-счётная палата, муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта», территориальные отделы администрации округа
	Поддержка устойчивого исполнения бюджета округа и повышение качества управления муниципальными финансами
	Исполнение бюджетной сметы не менее
100 %
	Всего
	0,0
	198 721,8
	198 721,8
	198 721,8
	198 721,8
	794 887,2

	БО
	0,0
	198 721,8
	198 721,8
	198 721,8
	198 721,8
	794 887,2

	6
	Финансовое управление, структурные подразделения администрации Великоустюгского муниципального округа
	Реализация мероприятий в рамках инициативных проектов
	Доля жителей округа, непосредственно вовлечённых в процесс решения вопросов местного значения, до 0,17 %
	Всего
	76 026,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	76 026,3

	ОБ
	53 218,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	53 218,4

	БО
	16 839,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16 839,7

	ВБ
	5 968,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 968,2

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по программе
	Всего
	156 200,5
	273 847,3
	273 780,9
	269 029,3
	269 029,3
	1 241 887,3

	ОБ
	53 296,8
	78,4
	78,4
	0,0
	0,0
	53 453,6

	БО
	96 935,5
	273 768,9
	273 702,5
	269 029,3
	269 029,3
	1 182 465,5

	ВБ
	5 968,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 968,2

____________________

<*> ОБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций);

БО - налоговые и неналоговые доходы бюджета округа и дотации из регионального бюджета;

ВБ - внебюджетные источники финансирования.

»